[image: http://www2.vrnoblduma.ru/_content/blazonry/Olchovatsk_raion.gif]
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______  №  _____
р.п. Ольховатка

О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.01.2014 № 11 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Ольховатского муниципального района Воронежской	области,
осуществляющих образовательную  деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 29.1 части 1 статьи 6 Закона Воронежской области от 03.06.2013 № 84-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере образования на территории Воронежской области»; на основании распоряжений Правительства Воронежской области от 10.11.2023 № 851-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Воронежской области от 17.10.2022 № 1088-р», от 10.11.2023 № 852-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Воронежской области от 18.10.2022 № 1226-р»  администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.01.2014 № 11 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Ольховатского муниципального района Воронежской области, осуществляющих образовательную деятельность» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:
«3.3. Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми  в  образовательных организациях Ольховатского муниципального района Воронежской области, реализующих программы дошкольного образования:
-лиц, призванных на военную службу по мобилизации;
- лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
- лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
- лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.
Предоставление мер поддержки, установленных настоящим подпунктом, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела культуры администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Харьковского Ю.О.

Глава администрации
Ольховатского
муниципального района                                                              Г.Н. Берченко

Визирование:

Заместитель главы администрации -
руководитель отдела культуры
администрации Ольховатского
муниципального района                           					Ю.О. Харьковский

Руководитель отдела образования
администрации Ольховатского
муниципального района							А.П. Буряк

Главный специалист
организационно-правового отдела администрации
Ольховатского муниципального района					Л.В.Ткаченко

Методист МКУ «РМЦ»	      	                                                            Г.И. Кравченко
40-6-84

image1.png